
 1 1 11 

    

  
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 

                                               
ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 

 
Από το υπ' αριθμ. 20/26-04-2016 Πρακτικό της Οικονομικής Επιτροπής Ιονίων 
Νήσων 
 
Αριθμ. απόφασης 376-20/26-04-2016 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Συμπλήρωση της υπ’ αριθ. 346-19/19.4.2016 Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής για την Ανάθεση Υπηρεσίας Ψεκασμών Δακοκτονίας Έτους 2016 στην 
Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με κριτήριο 
κατακύρωσης την προσφορά με την χαμηλότερη τιμή και προϋπολογισμό 61.250,00€ 
συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13%, Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Στα νησιά Κέρκυρα, Λευκάδα, Κεφαλονιά και Ζάκυνθο, σήμερα 26 - 04 - 2016  ημέρα 
Τρίτη και ώρα 12:30, στα Καταστήματα των Περιφερειακών Ενοτήτων Κέρκυρας 
(Σαμάρα 13), Λευκάδας (Αντ. Τζεβελέκη),  Κεφαλονιάς  (Αργοστόλι /Πλατεία Βαλιάνου) 
και Ζακύνθου (21ης Μαΐου) συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση, με τηλεδιάσκεψη, η 
Οικονομική Επιτροπή Περιφέρειας Ιονίων Νήσων, μετά από την με αριθμ. πρωτ. οικ. 
35858/54/22-04-2016 πρόσκληση του Προέδρου της Οικονομικής Επιτροπής, κ. 
Διονυσίου Στραβοράβδη, σύμφωνα με το άρθρο 175 του Ν.3852/2010, η οποία 
επιδόθηκε εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη της. 
 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ: 
1. Διονύσιος Στραβοράβδης            Πρόεδρος 
2. Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη           Αντιπρόεδρος 
3. Διονύσιος Μπάστας                               Τακτικό Μέλος              
4. Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος       Τακτικό Μέλος   

         5. Θεόδωρος Καμπίτσης                           Τακτικό Μέλος 
6. Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής              Τακτικό Μέλος                                  
7. Γεώργιος Τσιλιμιδός                               Τακτικό Μέλος 
 
Χρέη γραμματέα εκτελεί η ορισθείσα με την αριθμ. πρωτ. οικ. 11588/4877/05-02-2014 
Απόφαση του Περιφερειάρχη Ιονίων Νήσων, υπάλληλος της Π.Ε. Κέρκυρας, Ειρήνη 
Διαμάντη. 
 

Μετά τη διαπιστωθείσα εκ του Νόμου απαρτία ο Πρόεδρος της Οικονομικής 
Επιτροπής, κ. Διονύσιος Στραβοράβδης, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης.  

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Στη συνέχεια τα μέλη της Οικονομικής Επιτροπής  προχώρησαν  στο παρακάτω  θέμα  
εκτός ημερήσιας διάταξης: 
 
Θέμα 29ο Ε.Η.Δ.: Συμπλήρωση της υπ’ αριθ. 346-19/19.4.2016 Απόφασης της 
Οικονομικής Επιτροπής για την Ανάθεση Υπηρεσίας Ψεκασμών Δακοκτονίας Έτους 
2016 στην Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων με 
κριτήριο κατακύρωσης την προσφορά με την χαμηλότερη τιμή και προϋπολογισμό 

ΑΔΑ: ΩΑ6Δ7ΛΕ-Ζ3Β



 2 2 22 

61.250,00€ συμπεριλαμβανομένου του ΦΠΑ 13%, Π.Ε. Κεφαλληνίας. 
 
Ο Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής Π.Ι.Ν. αναπτύσσει το 29ο θέμα εκτός 
ημερήσιας διάταξης και καταθέτει εισήγηση της Διευθύντριας Διοικητικού Οικονομικού 
Π.Ε. Κεφαλληνίας, κ. Αλεξάνδρας Λάντου, η οποία έχει ως εξής: 
 

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης Διοικητικού – Οικονομικού 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις: 
I. Του Π.Δ. 60/2007 (2007 Α΄) «Προσαρμογή της Ελληνικής Νομοθεσίας 

στις διατάξεις της Οδηγίας 2004/18/ΕΚ περί συντονισμού των 
διαδικασιών σύναψης των δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και 
υπηρεσιών» όπως τροποποιήθηκε με την οδηγία 2005/51/ΕΚ της 
Ευρωπαϊκής Επιτροπής και την Οδηγία 2005/75/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 16ης Νοεμβρίου 2005» και ιδίως 
του άρθρου 32 περί προκαταρκτικής διακήρυξης (παρ. 4), αποστολής με 
ηλεκτρονικά μέσα (παράγραφος 5) και ελεύθερης άμεσης και πλήρους 
ηλεκτρονικής μέσω διαδικτύου πρόσβασης στη συγγραφή υποχρεώσεων 
και στα λοιπά τεύχη του διαγωνισμού (παράγραφος 6).  

II. Του κανονισμού 1182/71 (ΕΟΚ, ΕΥΡΑΤΟΜ) για τον υπολογισμό των 
προθεσμιών δημοσίευσης βάσει του οποίου η προθεσμία εκκινεί από την 
επομένη της ημερομηνίας αποστολής της προκήρυξης στην Ε.Ε.Ε.Ε. και 
λήγει με την παρέλευσης της τελευταίας ώρας της τελευταίας ημέρας της 
προθεσμίας. 

III. Του με αριθ. 1336/2013 Κανονισμού της Επιτροπής της 13ης Δεκεμβρίου 
2014 «Περί τροποποίησης των Οδηγιών 2004/17/ΕΚ, 2004/18/ΕΚ και 
2009/81/ΕΚ του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου, όσον 
αφορά τα κατώτατα όρια εφαρμογής τους κατά τις διαδικασίες σύναψης 
συμβάσεων». 

IV. Του Ν.Δ. 496/1974 (ΦΕΚ Α΄ 204) «Περί λογιστικού των Ν.Π.Δ.Δ.». 
V. Του Ν.2286/1995 (1995 Α΄) «Προμήθειες του Δημοσίου Τομέα και 

ρυθμίσεις συναφών θεμάτων» όπως τροποποιήθηκε, συμπληρώθηκε 
μεταγενέστερα και ισχύει. 

VI. Του Ν.2328/95 (1995 Α΄), όπως τροποποιήθηκε με το Ν.2372/96 (ΦΕΚ 
29/τ.Α΄/1996) άρθρο 11, και το Ν. 2414/1996 (Φ.Ε.Κ.135/ τ.Α΄/1996) 
άρθρο 14, σε συνδυασμό με τις διατάξεις του Π.Δ. 82/1996 
(Φ.Ε.Κ.66/τ.Α΄/11-04-1996) «Ονομαστικοποίηση των μετοχών 
Ελληνικών Ανωνύμων Εταιρειών που μετέχουν στις διαδικασίες 
ανάληψης έργων ή προμηθειών του Δημοσίου ή των Νομικών Προσώπων 
του ευρύτερου Δημόσιου Τομέα», όπως αυτές τροποποιήθηκαν και 
ισχύουν με τις διατάξεις του άρθρου 8 του Ν.3310/05 (Φ.Ε.Κ.30/τ.Α΄/14-
2-2005) και του άρθρου 8 του Ν. 3414/05 (Φ.Ε.Κ.279/τ.Α΄/10-11-2005). 

VII. Του Ν.2362/95 (247 Α΄) «Περί Δημοσίου Λογιστικού, ελέγχου των 
δαπανών του κράτους και άλλες διατάξεις. 

VIII. Του άρθρου 8 του Ν. 2741/1999 (ΦΕΚ 199 Α΄) «Ενιαίος Φορέας Ελέγχου 
Τροφίμων, άλλες ρυθμίσεις θεμάτων αρμοδιότητας του Υπουργείου 
Ανάπτυξης και λοιπές διατάξεις», όπως τροποποιήθηκε με την παρ. 1 του 
άρθρου 57 του Ν. 3659/08 (ΦΕΚ-77 Α΄/7-5-08) και το άρθρο 2 του  Ν. 
3060/2002 (ΦΕΚ 242/τ.Α΄/11-10-2002) «Ρύθμιση θεμάτων Υπουργείου 
Δικαιοσύνης».. 

IX. Του άρθρου 2 του Ν.3060/2002 (242 Α΄) «Έλεγχος Νομιμότητας 
Συμβάσεων Προμηθειών, Παροχής Υπηρεσιών και Δημοσίων Έργων». 

X. Του Ν.3109/2003. 

ΑΔΑ: ΩΑ6Δ7ΛΕ-Ζ3Β



 3 3 33 

XI. Του Ν.3310/2005 (ΦΕΚ 30/Α΄/14.2.2005) «Μέτρα για τη διασφάλιση της 
διαφάνειας και την αποτροπή καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων». 

XII. Του άρθρου 35 του Ν.3377/2005. 
XIII. Του Ν 3414/05 (ΦΕΚ – 279 Α΄/10-11-2005) «Τροποποίηση του Ν. 

3310/2005 “Μέτρα για τη διασφάλιση της διαφάνειας και την αποτροπή 
καταστρατηγήσεων κατά τη διαδικασία σύναψης δημοσίων συμβάσεων” 
(ΦΕΚ 30/Α΄/14.2.2005)» 

XIV. Του Ν.3496/2006 (131 Α΄) «Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της 
Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις». 

XV. Του Ν.3548/2007 (68 Α΄) «Καταχώριση δημοσιεύσεων των φορέων του 
Δημοσίου στο Νομαρχιακό και Τοπικό Τύπο και άλλες διατάξεις». 

XVI. Του Ν.3781/2010 (141 Α΄) «Δημοσιονομική Διαχείριση και Ευθύνη» 
XVII. Του Ν. 3852/2010(87 Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης»  
XVIII. Του Ν. 3861/2010 (112 Α΄) «Ενίσχυση της διαφάνειας με την 

υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, 
διοικητικών και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο – Πρόγραμμα 
Διαύγεια – και άλλες διατάξεις» 

XIX. Του Ν.3886/2010 (173 Α΄) «Δικαστική προστασία κατά τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων – Εναρμόνιση της ελληνικής νομοθεσίας με την 
Οδηγία 89/665/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 21ης Ιουνίου 1989 (L 395) και 
την Οδηγία 92/13/ΕΟΚ του Συμβουλίου της 25ης Φεβρουαρίου 1992 (L 
76), όπως τροποποιήθηκαν με την Οδηγία 2007/66/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 11ης Δεκεμβρίου 2007 (L 335)» ο 
οποίος καταργεί τους Ν.2522/1997 (ΦΕΚ 178 Α΄) και Ν.2854/2000 (ΦΕΚ 
243 Α΄) με εξαίρεση το άρθρο 6. 

XX. Του Ν.3900/2010 (213 Α΄) Εξορθολογισμός διαδικασιών και επιτάχυνση 
της διοικητικής δίκης και άλλες διατάξεις. 

XXI. Του N. 4013/11 (204 Α΄) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων 
Συμβάσεων – Αντικατάσταση του έκτου κεφαλαίου του ν. 3588/2007 
(πτωχευτικός κώδικας) – Προπτωχευτική διαδικασία εξυγίανσης και 
άλλες διατάξεις» και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 4 του Ν.4013/15.9.2011 
« ..Για την κάλυψη των λειτουργικών αναγκών της Αρχής [εννοείται της 
Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων] στις συμβάσεις που 
υπάγονται στον παρόντα νόμο και συνάπτονται μετά την έναρξη ισχύος 
του επιβάλλεται κράτηση ύψους 0,10% η οποία υπολογίζεται επί της 
αξίας, εκτός Φ.Π.Α., της αρχικής, καθώς και κάθε συμπληρωματικής 
σύμβασης». 

XXII. Του άρθρου 26 του Ν.4024/2011 (226 Α΄) «Συνταξιοδοτικές ρυθμίσεις, 
ενιαίο μισθολόγιο - βαθμολόγιο, εργασιακή εφεδρεία και άλλες διατάξεις 
εφαρμογής του μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 
2012-2015». 

XXIII. Του άρθρου 11 του Ν.4013/2011, όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 10 
Ν.4038/2012. 

XXIV. Του Ν. 4071/2012 (85 Α΄) «Ρυθμίσεις για την Τοπική Ανάπτυξη, την 
Αυτοδιοίκηση και την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 
2009/50/ΕΚ». 

XXV. Της παραγράφου 28 του Ν.4111/2013 (18 Α΄) περί τροποποίησης της 
παραγράφου 1 του άρθρου 5 του ν.3886/2010. 

ΑΔΑ: ΩΑ6Δ7ΛΕ-Ζ3Β



 4 4 44 

XXVI. Τις διατάξεις του Ν. 4250/2014 «Διοικητικές Απλουστεύσεις-
Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων και Υπηρεσιών του 
Δημοσίου Τομέα-Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄161) και 
λοιπές ρυθμίσεις» (ΦΕΚ 74 /Α΄/26.03.2014). 

XXVII. Του Ν.4281/2014 (160 Α΄) «Μέτρα στήριξης και ανάπτυξης της 
ελληνικής οικονομίας, οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και 
άλλες διατάξεις» όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  

XXVIII. Το άρθρο 37 του Ν.4320/2015 (29 Α΄) όπου ορίζεται ότι η ισχύς των 
διατάξεων του μέρους Β΄ του Ν. 4281/2014 περί κανόνων σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων έργων, προμηθειών και υπηρεσιών αρχίζει την 31-
12-2015. 

XXIX. Του άρθρου 100 παραγρ.3 του Π.Δ. 30/1996 (21 Α΄) «Κώδικας 
Νομαρχιακής Αυτοδιοίκησης». 

XXX. Του Π.Δ.118/2007 (150 Α΄) «Κανονισμός Προμηθειών Δημοσίου 
(Κ.Π.Δ.)» 

XXXI. Του Π.Δ. 147/2010 (240 Α΄) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ιονίων 
Νήσων» 

XXXII. Του Π.Δ. 113/2010 (194 Α΄) «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» 

XXXIII. Της υπ’ αριθ. 35130/739/9-8-2010 (1291 Β΄) Απόφασης του Υπουργού 
Οικονομικών με την οποία αναπροσαρμόστηκαν τα χρηματικά ποσά που 
αναφέρονται στην παρ.1 του άρθρου 83 του Ν.2362/1995 για τη σύναψη 
δημοσίων συμβάσεων που αφορούν προμήθεια προϊόντων παροχή 
υπηρεσιών ή εκτέλεση έργων όπως αυτά είχαν καθοριστεί με την αριθμ. 
2/45564/0026/31-07-2001 (ΦΕΚ 1066/τ.Β΄/10-8-2001) απόφαση 
υπουργού Οικονομικών «Αύξηση και ορισμός σε ευρώ των χρηματικών 
ποσών του άρθρου 83 παρ. 1 του Ν.2362/95» 

XXXIV. Την Υ.Α. Π1/2390/2013(ΦΕΚ 2677/Β) «Τεχνικές λεπτομέρειες και 
διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών 
Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 

XXXV. Την με αριθμ. πρωτ. Π1/542-4-3-2014 (ΑΔΑ:ΒΙΚΤΦ-ΠΨ5) εγκύκλιο με 
θέμα «Ενημέρωση για το Εθνικό Σύστημα Ηλεκτρονικών Δημοσίων 
Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.). 

XXXVI. Την υπ’ αριθ. 9814/17.5.2013 (1222 Β΄) Απόφαση του Υφυπουργού στον 
Πρωθυπουργό όπως αυτή συμπληρώθηκε και ισχύει. 

XXXVII. Την υπ’ αριθμ. 16820/02.09.2010 Κοινή Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 
1515/B/7.9.2010) «Καθορισμός ημερήσιων και εβδομαδιαίων 
νομαρχιακών και τοπικών εφημερίδων που έχουν τη δυνατότητα 
καταχώρησης δημοσιεύσεων των φορέων του Δημοσίου» και την 
1500/28.01.2011 Απόφαση Υπουργείου Εσωτερικών, Αποκέντρωσης 
&Η.Δ. «Τροποποίηση της υπ’ αριθμ. 16820/2.9.2010 Υπουργικής 
Απόφασης» (ΦΕΚ 1515/B΄/7.9.2010). 

XXXVIII. Την αριθ. Π1/ 2380/12 (3400 Β΄) «Ρύθμιση των ειδικότερων θεμάτων 
λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού Ηλεκτρονικού Μητρώου 
Δημοσίων Συμβάσεων του Υπουργείου Ανάπτυξης, Ανταγωνιστικότητας, 
Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων» Κ.Υ.Α. των Υπουργών 
Οικονομικών – Εθνικής Άμυνας – Εσωτερικών – Διοικητικής 
Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης – Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών και Δικτύων – Υγείας – Δημόσιας Τάξης 
και Προστασίας του Πολίτη – Ναυτιλίας και Αιγαίου. 

2. Τις εγκυκλίους: 

ΑΔΑ: ΩΑ6Δ7ΛΕ-Ζ3Β



 5 5 55 

I. Την εγκύκλιο Π1/4232/10-07-2007 για την εφαρμογή του Π.Δ. 118/2007 
(Κ.Π.Δ.) 

II. Την εγκύκλιο υπ’ αριθ. Π1/273/7.2.2011 με ΑΔΑ: 4ΑΛ1Φ-0 με θέμα: 
«Εφαρμογή νέου νόμου 3886/2010 για τη δικαστική προστασία κατά τη 
σύναψη δημοσίων συμβάσεων». 

3. Τις Αποφάσεις: 
I. Την με αρ. 20977/2007 (ΦΕΚ 1673/τ.Β΄/23.8.2007) Κοινή απόφαση των 

Υπουργών Ανάπτυξης και Επικρατείας με θέμα: «Δικαιολογητικά για την 
τήρηση των μητρώων του  
Ν. 3310/2005, όπως τροποποιήθηκε με το Ν. 3414/2005». 

II. Την υπ’ αριθ. οικ. 89421/34442/01.10.2014 Απόφαση του Περιφερειάρχη 
Ιονίων Νήσων, με θέμα: «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων στους 
εκλεγμένους Αντιπεριφερειάρχες της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων» (2614 
Β΄) 

III. Την υπ’ αριθ. 9814/17.5.2013 (1222 Β΄) Απόφαση του Υφυπουργού στον 
Πρωθυπουργό. 

IV. Την υπ’ αριθ. 87/2016 Απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου 
Κεφαλονιάς. 

V. Την υπ’ αριθ. 27-3/2016 με ΑΔΑ: Ω5ΛΦΩΕΟ-ΖΛΥ Απόφαση του 
Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Ιθάκης. 

4. Τα έγγραφα: 
I. Το υπ’ αριθ. 36554/6.10.2014 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών με 

θέμα: «Εκτέλεση Διαγωνιστικών Διαδικασιών από τις Περιφέρειες». 
II. Το υπ’ αριθ. 1948/ 24.9.2014 έγγραφο της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Συμβάσεων με θέμα: «Εκτέλεση Διαγωνιστικών Διαδικασιών 
από τις Περιφέρειες». 

III. Το υπ’ αριθ. 2/25765/0026/23.10.2015 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου 
του Κράτους. 

IV. Η υπ’ αριθ. 4/4365/20.10.2014 με ΑΔΑ:76Ψ6ΟΞΤΒ-Θ8Ρ Κατευθυντήρια 
Οδηγία της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων με θέμα: 
«Τήρηση Διατυπώσεων Δημοσιότητας κατά τη διαδικασία σύναψης 
δημοσίων συμβάσεων». 

V. Το υπ’ αριθ. 5729/22.12.2015 έγγραφο της Ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Συμβάσεων με θέμα: «Έκδοση Κανονισμών της Ευρωπαϊκής 
Επιτροπής για την τροποποίηση των οδηγιών 2004/17/ΕΚ, 2004/18/ΕΚ 
και 2009/81/ΕΚ όσον αφορά τα κατώτατα όρια εφαρμογής τους κατά τις 
διαδικασίες σύναψης των συμβάσεων». 

VI. Το υπ’ αριθ. 13072/19.3.2014 έγγραφο του Ταμείου Παρακαταθηκών και 
Δανείων αναφορικά με το τι περιλαμβάνει εγγυητική του Ταμείου 
Παρακαταθηκών και Δανείων και συγκεκριμένα τη διαφοροποίηση τους 
από της εγγυητικές επιστολές των τραπεζών. 

VII. Το υπ’ αριθ. 2534/29590/23.3.2016 έγγραφο του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων με θέμα: «Πρόγραμμα Δακοκτονίας Έτους 
2016- Προϋποθέσεις Εφαρμογής». 

VIII. Το υπ’ αριθ. 34131/7809/19.4.2016 έγγραφο της Διεύθυνσης Αγροτικής 
Οικονομίας και Κτηνιατρικής της Π.Ε. Κεφαλληνίας. 

5. Τον εγκεκριμένο προϋπολογισμό της Περιφέρειας Ιονίων Νήσων – 
Περιφερειακή Ενότητα Κεφαλληνίας, Οικονομικού Έτους 2016. 

6. Την υπ’ αριθ. Οίκ.34097/7806/19.4.2016 εισήγηση. 
7. Την υπ’ αριθ. 346-19/19.4.2016 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής. 
8. Την ανάγκη εκτέλεσης εγκαίρως και προσηκόντως εργασίες ψεκασμού 

Δακοκτονίας Έτους 2016. 

ΑΔΑ: ΩΑ6Δ7ΛΕ-Ζ3Β



 6 6 66 

9. Την ανάγκη κάλυψη του κόστους των δημοσιεύσεων σε περίπτωση που ο 
διαγωνισμός αποβεί άγονος. 

 
ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΣΤΕ 

 
Την συμπλήρωση της υπ’ αριθ. 346-19/19.4.2016 Απόφασης της Οικονομικής 

Επιτροπής ως εξής: 
Γ. Την έγκριση διάθεση πίστωσης ύψους 500,00€ για την κάλυψη του κόστους των 

δημοσιεύσεων στον τύπο σε περίπτωση που εν λόγω διαγωνισμός αποβεί άγονος. 
Το κόστος θα βαρύνει τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 04.295 και ΚΑΕ 0841.00.00.1 

Οικονομικού Έτους 2016. 
 
 

Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης  
 

Αλεξάνδρα Λάντου  
 

Η Οικονομική Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση και αφού έλαβε υπόψη της την 
ανωτέρω εισήγηση 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Εγκρίνει τη συμπλήρωση της υπ’ αριθμ. 346-19/19.4.2016 Απόφασης της Οικονομικής 
Επιτροπής ως εξής: 

Γ. Την έγκριση διάθεση πίστωσης ύψους 500,00€ για την κάλυψη του κόστους 
των δημοσιεύσεων στον τύπο σε περίπτωση που εν λόγω διαγωνισμός αποβεί άγονος. 

Το κόστος θα βαρύνει τις πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 04.295 και ΚΑΕ 
0841.00.00.1 Οικονομικού Έτους 2016. 
 
 

H παραπάνω απόφαση έλαβε αριθμό 376-20/26-04-2016 
 

……………………………ΠΑΡΑΛΕΙΨΗ ……………………………… 
 
Μετά τη  συζήτηση του παραπάνω θέματος, λύεται η συνεδρίαση της Οικονομικής 
Επιτροπής  Περιφέρειας Ιονίων Νήσων. 
 

       Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                     ΤΑ   ΜΕΛΗ 
       Σπυριδούλα - Σοφία  Αγγουράκη            
       Διονύσιος Μπάστας 

Διονύσιος Στραβοράβδης                                  Ανδρόνικος (Νικόλας) Βαλλιανάτος 
       Θεόδωρος Καμπίτσης                            

                                                                              Ευστάθιος – Σωτήριος Κουρής 
                  Γεώργιος Τσιλιμιδός 
    Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
    Ειρήνη Διαμάντη 

ΑΔΑ: ΩΑ6Δ7ΛΕ-Ζ3Β


		2016-05-09T11:36:44+0300
	Athens




